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Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens  

    tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som  

    svar på remissen.   

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 29 

mars 2021, dnr 1.6.1-1149/2021. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från Karin 

Wanngård (S) till utbildningsnämnden. I skrivelsen föreslås att 

Stockholms stad omedelbart ska publicera fullständig 

skolstatistik inklusive år 2020 för samtliga kommunala och 

fristående skolor och förskolor. Stockholms stad föreslås ingå 

ett samtyckesavtal med samtliga fristående skolor i kommunen, 

där staden ges tillgång till elevunderlaget och tillstånd att 

publicera skolornas fullständiga skolstatistik. Staden bör också 

betala ut skolpengen utifrån en lägstanivå till de skolor som 

vägrar att ge staden tillgång till deras elevunderlag och 

fullständiga skolstatistik. 

Med största sannolikhet kommer skolstatistiken åter att bli 

tillgänglig från den 1 juli år och det finns därför inte behov av 

att publicera statistiken på annat sätt. Förvaltningen föreslår att 

utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med avdelningen för ekonomi och 

styrning. 

 

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 

13 april 2021. Ärendet har även att behandlats av 

utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 

sammanträdet den 14 april 2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. Därtill föreslås att 
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ärendet justeras omedelbart med anledning av svarstiden på 

remissen.   

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt gemensamt uttalande enligt nedan: 

 

Det borgerliga marknadsexperimentet inom skolan har 

misslyckats totalt. Skolsegregationen ökar både i landet men 

även i staden. Skattepengar går i allt högre grad till stora 

skolkoncerners vinster istället för fler lärare och bättre 

undervisning. Det har gått så långt att våra elevers 

kunskapsresultat bedöms vara en affärshemlighet och att 

medborgarna inte längre har rätt att veta hur det ser ut i våra 

offentligt finansierade skolor.  

 

Förtroendet och tilliten till välfärden bygger på att allmänheten 

har tillgång till och insyn i vår gemensamma skattefinansierade 

verksamhet. Det är en grundprincip även för den svenska 

skolan.  

 

Sedan den 1 september har vårdnadshavare och elever inte haft 

möjlighet att välja förskola, grundskola eller gymnasium med 

fullständig information. Att förhöra sig om personaltäthet, 

kunskapsresultat och annan relevant information är en rättighet 

man har som skattebetalare när man ska välja skola eller 

förskola. Det är ingen småsak utan helt nödvändig information 

för att kunna göra ett informerat val.  

 

Det stämmer att staden inte har rådighet över den dom som 

fattades i kammarrätten eller det beslut som Skolverket tagit 

som konsekvens. Vi delar också uppfattningen om att 

regeringens skyndsamma arbete i frågan med sannolikt innebär 

att skolstatistiken återigen kommer att bli tillgänglig efter 1 juli, 

trots att riksdagens borgerliga majoritet röstat ner ett förslag om 

att offentlighetsprincipen ska gälla även för fristående skolor i 

riksdagen.  

 

Staden har däremot rådighet över att publicera skolstatistiken 

för stadens egna skolor. Något som skolborgarrådet dyrt och 

heligt lovade under hösten 2020. Vi kan nu konstatera att det 

löftet har brutits och att elevers och vårdnadshavares rätt till 

grundläggande information om våra offentliga, 
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skattefinansierade, skolor inte betyder något för den grönblå 

majoriteten.   

 

I slutändan är det barnen och eleverna som drabbas av 

majoritetens ovilja att agera i frågan. 

 

 

 

Protokollsutdraget expedierat till: 

 KF/KS: kansli 

Avdelningen för utveckling och samordning, avdelningen för 

ekonomi och styrning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


